
Nr 738—742 Motioner i Andra kammaren, nt 738 år 1962 1

Nr 738

Av fröken Wetterström m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts pro
position nr 54, angående reformering av den obliga
toriska skolan m. m.

(Lika lydande med motion nr 595 i Första kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 54 angående reformering av den obligato
riska skolan m. in. föreslås bl. a. att för läroverkens del en förbättring skall 
inträda genom att den nu gällande regleringen i fråga om antalet elever per 
heltidsanställd skolsköterska ersättes med en för hela den kommunala 
hälsovården gällande föreskrift att på heltidsanställd skolsköterska ej bör 
ankomma mer än 1 500 elever, vilket f. n. gäller för den obligatoriska skolan.

Departementschefen anser sig ej böra föreslå en ytterligare sänkning av 
detta elevantal för den obligatoriska skolan. Han erinrar om att även medi
cinalstyrelsen i sitt remissutlåtande intagit denna ståndpunkt med hänvis
ning till bristen på sköterskor.

Flera remissinstanser, däribland skolöverstyrelsen, hävdar, under fram
hållande av skolsköterskornas redan nu betungande arbetsbörda och en 
förutsedd framtida ökning därav, en sänkning av elevantalet till 1 200 per 
deltidsanställd skolsköterska. Det framhålles att större uppmärksamhet har 
riktats och även bör riktas mot skolsköterskans elevvårdande och mental
hygieniska uppgifter. Om skolsköterskan över huvud taget effektivt skall 
kunna fullgöra sina betydelsefulla uppgifter, anses en sänkning av elev
antalet nödvändig. Vi instämmer i de motiv som dessa remissinstanser an
fört för en sänkning av elevantalet per skolsköterska. Det bör påpekas att 
skolberedningen finner det angeläget att regelbundet återkommande mot
tagningar för eleverna under medverkan av skolsköterskan kommer till 
stånd i större utsträckning än för närvarande. Skall denna målsättning kun
na föl-verkligas, måste enligt vår uppfattning en sänkning av elevantalet per 
skolsköterska genomföras.

Vi anser det felaktigt att departementschefen grundar sin motivering på 
en bristsituation och ej på sakliga skäl. Det finns för närvarande en icke 
obetydlig grupp av gifta sjuksköterskor, vilka företrädesvis önskar arbete 
av den art som skolsköterskans erbjuder. Vi kan därför ej finna att bristen 
på sjuksköterskor inom den allmänna sjukvården skulle utgöra hinder för 
en nödvändig upprustning av skolhälsovården genom nedbringande av an
talet elever per skolsköterska.
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Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta att antalet elever för heltids

anställd skolsköterska skall utgöra högst 1 200.
Stockholm den 23 mars 1962

Karin Wetterström

Brita Elmén Sven Gustafson Nancy Eriksson

Nr 739

Av fru Eriksson i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 82, angående bidrag till ortopediska 
hjälpmedel och hörapparater m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 82 har departementschefen tagit upp me
dicinalstyrelsens förslag om att över sjukförsäkringen låta bidrag utgå till 
engångskostnaderna för colostomi- och ileostomiförband. Däremot har stats
rådet frångått medicinalstyrelsens förslag om att bidrag skulle utgå även 
för de förbrukningsartiklar, som krävs för dessa förband. Då det är de se
nare som vållar vederbörande de avgjort största kostnaderna — i vissa fall 
betydligt över 1 000 kr. per år — är regeringens förslag på denna punkt 
högst otillfredsställande.

Då bärare av colostomi- och ileostomiförband enligt uppgift inte översti
ger 1 500 i hela landet och då deras handikapp är av sådan svårhetsgrad, 
anser vi departementschefens skäl för avvikelse från den välvilliga inställ
ning till de handikappades problem, som i övrigt präglar denna proposition, 
föga bärande, varför vi hemställer,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts proposi
tion nr 82 måtte besluta att bidrag jämväl skall utgå till för
brukningsartiklar för colostomi- och ileostomiförband.

Stockholm den 21 mars 1962

Nancy Eriksson Helge Lindström Anna-Greta Skantz


